

Tommy Svensson
Regionförvaltning

Uppsägning och uppdrag till ett nytt regionavtal för norra sjukvårdsområdet

Sammanfattning

För att säkerställa god vård för invånarna i de fyra nordliga länen behöver förutsättningar och utveckling av vården vid Norrlands Universitetssjukhus, NUS, säkras. Samtliga fyra regioner har samtidigt ekonomiska utmaningar och svårt att rekrytera vårdkompetens. Region Västerbotten har identifierat att nuvarande avtal behöver justeras i större omfattning för att säkra förutsättningarna för NUS. Region Norrbotten, Region Jämtland Härjedalen och Region Västernorrland ser som köpare av vårdbehov en ökad begriplighet och transparens i avtalets konstruktion. De fyra regiondirektörerna har därför fört ett gemensamt resonemang om vägen fram.

Norra sjukvårdsförbundet, NRF, har givit ett uppdrag till regiondirektörerna att genomföra en översyn av NRFs form och innehåll för att möta de gemensamma utmaningarna på ett bättre sätt.

Av båda anledningarna är regiondirektörerna överens om att rekommendera respektive regionstyrelse att säga upp avtalet och påbörja framtagandet av ett nytt. Uppsägningen utgår från avtalet om regionvård och paragraf 12.

Intentionerna och ramverket för det nya avtalet behöver klargöras för att förbundsdirektören i NRF och beredningsresurser får tydlig styrning på vilka olika delar i kommande avtal som behöver förbättras. Av den anledningen är det viktigt att regiondirektörerna tillsammans med hälso- och sjukvårdsdirektörerna och i dialog med ekonomidirektörerna formar uppdragsbeskrivningen gemensamt för fortsatt beredning inom ramen för NRF.

Uppsägningen av avtalet grundar sig på en likalydande tjänsteskrivelse och fattas av respektive regionstyrelse innan årsskiftet 2024-2025. Ett nytt avtal ska finnas på plats till 2027.

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar
att säga upp regionavtalet utifrån paragraf 12 i avtalet om regionvård
att ge regiondirektören i uppdrag att tillsammans med övriga regioners nämnda funktioner forma uppdragsbeskrivningen för fortsatt beredningen inom ramen av NRF

Bedömda resultat och konsekvenser

Regionavtalet behöver sägas upp för att ett nytt, mer transparent avtal kan komma på plats som ger både ökad kostnadskontroll och bättre förutsättningar för NUS att bedriva vård för övriga regioners räkning. Förvaltningen delar övriga regioners uppfattning att framtagandet ska ske och beredas inom NRF.

Resurser och finansiering

Hanteras inom linjen och inom NRF

Jämställdhet

Beredningsansvariga

- Tommy Svensson Regiondirektör Västerbotten
- Sara Lewerentz Regiondirektör Jämtland
- Ulrika Sundkvist Regiondirektör Norrbotten
- Åsa Bellander Regiondirektör Västernorrland

Beslutsunderlag**Beslutet expedieras till**

Tommy Svensson Regiondirektör